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Teknik- og Miljøudvalget skal godkende høringssvar til Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget vedrørende Hotspotprogram for Akacieparken og Sjælør 
Boulevard samt model for Tryghedsindeks for København. 
 

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, 

1. at Teknik- og Miljøudvalget godkender høringssvar (bilag 1) og dermed den 

foreslåede indsats om etablering af Hotspot i Akacieparken og på Sjælør 

Boulevard, samt at der udarbejdes et Tryghedsindeks for København 

 

 

PROBLEMSTILLING 

Borgerrepræsentationen har vedtaget (BR 317/08), at der skal etableres forsøg med 

Hotspotprogram for Akacieparken og Sjælør Boulevard samt model for Tryghedsindeks 

for København. I den forbindelse har Beskæftigelses- og Integrationsudvalget anmodet 

Teknik- og Miljøudvalget om høringssvar. 

 

LØSNING 

Hotspotprogrammet:  

Formålet med Hotspotprogrammet er at skabe en ny og mere konsekvent handlings-

orienteret ramme for indsatsen i områder af byen præget af utryghed og kriminalitet. 

Med Hotspot signaleres nultolerance overfor kriminel og utryghedsskabende adfærd i 

de berørte områder. Der ansættes en Hotspotchef, som skal have et tæt samarbejde med 

SSP og lokale parter. 

Fagforvaltningerne ønskes involveret i Hotspotprogrammet for Akacieparken og Sjælør 

Boulevard. Hotspotprogrammet er et forsøg og gennemføres i første omgang som et 

pilotprojekt i samarbejde mellem Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, 

Socialforvaltningen, Børne- og Ungdomsforvaltningen og politiet med inddragelse af 

lokale interessenter, herunder Valby Lokaludvalg, boligselskaber / afdelingsbestyrelser, 

frivillige m.v. Teknik- og Miljøforvaltningen ønskes involveret ved at renovere området 

omkring Sjælør st. og udskifte lysarmaturer.  

Tryghedsindeks:  

Formålet med Tryghedsindekset er at Københavns Kommune måler trygheden lokalt i 

København en gang årligt. Tryghedsmålingen forelægges Borgerrepræsentationen hvert 

år i august.  
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Der måles på forskellige kriminalitetstyper og alle tallene kombineres til et indekstal for 

København og de enkelte distrikter, der fortæller om niveauet for behov og indsats. På 

den måde kan indekset fremover bruges til at vurdere det lokale behov for indsats, 

evaluere udviklingen og designe målrettede indsatser på de konkrete problemer. 

Høringssvar 

Med høringssvaret (bilag 1) støtter Teknik- og Miljøudvalget igangsætningen af 
Hotspotprogrammet for Akacieparken og Sjælør Boulevard samt Tryghedsindeks for 
København. Det nævnes, at udvalget vægter, at boligområderne betragtes i 
helhedsperspektiv, og at Hotspotprogrammet koordineres med andre igangværende 
indsatser med samme mål om at udvikle boligområderne. Endvidere, at udvalget på 
nuværende tidspunkt ikke har konkrete planer om at etablere et tryghedsskabende 
lysprojekt (jf. økonomiafsnittet) eller at renovere byrum i området ved Sjælør st., 
men gerne indgår i en dialog om områdets udvikling. 
 

 

ØKONOMI 

Fagudvalgene skal i høringen især forholde sig til indsatsområderne, som må forventes 

at blive udgiftskrævende for de relevante fagudvalg. TMF forventes at renovere området 

omkring Sjælør st. og udskifte lysarmaturer. Udgiften til udskiftning af lysarmaturer har 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen sat til 600.000 kr.  

 

Teknik- og Miljøudvalget har dog ingen midler til indsatsen om renovering af området 

omkring Sjælør st. eller til opsætning af lysarmaturer, men vil indgå i projektet med 

arbejdskraft, såfremt midler til lysarmaturer findes andet sted. 

 

  

VIDERE PROCES 

Hotspotprogrammet og model for Tryghedsindeks forelægges til endelig godkendelse 

for Beskæftigelses- og Integrationsudvalget den 15. januar 2009. 

Efter Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets endelige godkendelse skal indstillingen 

forelægges Borgerrepræsentationen den 29. januar 2009. Hotspotprogrammet 

iværksættes umiddelbart efter beslutning og forventes aktivt fra 1. februar 2009. 

 

 

Hjalte Aaberg  Ulrik Winge  
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BILAG PÅ INTERNETTET 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens indstilling til Beskæftigelses- og 

Integrationsudvalget inkl. bilag samt Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets 

beslutning kan ses på  

www.kk.dk > politik og indflydelse > dagsordener mv. > Beskæftigelses- og 

Integrationsudvalget > 13. november 2008 > pkt. 6 


